
UCHWAŁA NR XXIII/158/2017
RADY GMINY PIASKI

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2017 r., dla 
nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez  Gminę Piaski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.), art. 70 a ust. 1 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 1379 z późn. zm.) oraz § 6 i 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, 
poz. 430 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli poszczególnych szkół 
i przedszkola w 2017 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 2 000 zł za semestr.

§ 3. Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie, o którym mowa 
w § 2:

1) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów ogólnokształcących,

2) specjalności nadające uprawnienia do nauczania języków obcych,

3) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów informatycznych,

4) specjalności nadające uprawnienia w zakresie organizacji i zarządzania oraz nadzoru pedagogicznego 
z elementami ewaluacji,

5) specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia zajęć z zakresu pedagogiki specjalnej, pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa zawodowego,

6) specjalności nadające uprawnienia pedagogiczne,

7) specjalności wynikające z bieżących potrzeb szkoły.

§ 4. Ustala się następujące formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie, o którym mowa w § 
1:

1) studia pierwszego stopnia,

2) studia drugiego stopnia,

3) studia podyplomowe,

4) studia doktoranckie,

5) kursy kwalifikacyjne.

§ 5. 1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1 przeznacza się również na organizację:

1) couchingu,

2) szkoleń z doradztwa zawodowego, zwiększającego konkurencyjność edukacyjną Gminy Piaski,

3) warsztatów metodycznych,

4) seminariów,

5) konferencji i szkoleń doskonalących kwalifikacje nauczycieli.

Id: 197729A9-FC18-4304-A1E5-0314F1381E48. Uchwalony Strona 1



2. O przyznaniu oraz wysokości dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienionych 
w ust. 1 decydują dyrektorzy szkół i przedszkola uwzględniając opracowane plany wewnątrzszkolnego 
doskonalenia nauczycieli.

§ 6. 1. Osobami uprawnionymi do dofinansowania kosztów kształcenia są nauczyciele zatrudnieni 
w rozumieniu przepisów ustawy Karta Nauczyciela w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę 
Piaski.

2. Dofinansowanie opłat dokonywane jest na podstawie decyzji dyrektora placówki oświatowej, który 
podejmuje ją po otrzymaniu dowodu uiszczenia opłaty za semestr dofinansowanego kierunku studiów. Warunki 
dofinansowania określa umowa zawarta przez dyrektora placówki oświatowej z nauczycielem podpisywana przed 
rozpoczęciem studiów lub kursu kwalifikacyjnego.

3. Dofinansowanie opłat dla dyrektorów placówki oświatowej dokonywane jest na podstawie decyzji Wójta 
Gminy Piaski, który podejmuje ją po otrzymaniu dowodu uiszczenia opłaty za semestr dofinansowanego kierunku 
studiów lub kursu. Warunki dofinansowania określa umowa zawarta przez Wójta Gminy Piaski z dyrektorem 
placówki oświatowej, podpisywana przed rozpoczęciem studiów lub kursu kwalifikacyjnego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Irena Różalska

Id: 197729A9-FC18-4304-A1E5-0314F1381E48. Uchwalony Strona 2



Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli Zespół Szkół w Piaskach Zespół Szkół w Bodzewie
Zespół Szkół w 

Szelejewie

Przedszkole 

Samorządowe w 

Piaskach

RAZEM

przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych - § 

4210
7 140 580 960 720 9 400

 opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia nauczycieli; opłaty za kursy kwalifikacyjne 

i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli  - § 4300

7 200 2 500 5 000 3 000 17 700

koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia 

nauczycieli - § 4410
4 500 1 700 800 800 7 800

szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu 

służby cywilnej, w tym organizacja szkoleń, seminariów oraz 

konferencji szkoleniowych dla nauczycieli; organizacja 

warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb 

edukacyjnych na danym terenie; szkolenie rad 

pedagogicznych § 4700

11 000 4 800 3 500 800 20 100

RAZEM 29 840 9 580 10 260 5 320 55 000

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 r.

Niewykorzystane środki w poszczególnych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli można wykorzystać na inną formę doskonalenia w ramach przyznanych 

środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w danej jednostce.

Załącznik do Uchwały Nr XXIII/158/2017

Rady Gminy Piaski

z dnia 23 lutego 2017 r.

Id: 197729A9-FC18-4304-A1E5-0314F1381E48. Uchwalony Strona 1




